
並行して実施 

                                 向陽第１３０３号 

                                 令和７年９月１日 

保 護 者 

中 学 校 長  各位 

教育事務所長 

 

沖縄県立向陽高等学校  

校長  玉 木  亨  

                                    （ 公印省略 ）  

 

令和 7年度 中学生及び保護者対象学校説明会（入試説明会）の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力

を賜り感謝申し上げます。 

 本校ではみだしの件について、下記の通り開催致します。貴校関係職員及び生徒のご出席についてご

高配いただきますようお願いします。また、保護者へもお知らせ下さい。 

記 

１. 日 時  令和 7年 10月 22日（水）14時 00分~15時 30分（受付開始時間 13時 35分） 

 

２. 会 場  本校体育館 

 

３. 日程及び内容 

13：35～14：00 受付・集合（体育館） 

14：00～15：30 学校説明会 ①学校長あいさつ  ②学校概要の説明  ③学科紹介 

               ④令和８年度入学者選抜募集要項の説明 

15：35～16：30 授業見学（希望者） 

15：35～16：00 学寮説明会（体育館にて説明、入寮希望者のみ） 

17：00～17：50 部活動見学会（希望者） ＊雨天時活動内容変更あり 

 

※ 当日は、13時 20分頃より、本校グラウンドを駐車場として開放する予定ですが、雨天の際は

港川漁港への駐車をお願いします。また、満車になった場合、校内への駐車はできません。そ

の際も港川漁港をご利用下さい（別紙駐車場についての資料をご参照下さい）。 

※ グラウンドに駐車する方は 16時 45分までに車を移動させて下さい（部活動実施の為）。 

※ 八重山地区及び宮古地区で学校説明会を行います。八重山地区は 10月 4日（土）、宮古地区は

10月 5日（日）を予定しています（別紙向陽第１３１９号参照）。 

 

４. お申込み 

（１）お申込期間：9月 1日（月）～9月 30日（火）17時〆切り（八重山・宮古地区は 9/26〆切り） 

（２）お申し込み方法 

①参加申込みは、原則として中学校単位となります。 

②本校 Web サイト（http://www.koyo-h.open.ed.jp/）より、「参加申込書」をダウンロードし、必

要事項を入力のうえ、メールにて送信をお願いします（件名及びファイル名は、例：向陽中学校

説明会参加申込書）。また、受付後、返信を致しますので、ご確認お願い致します。 

 

 

    

 

【本件に関する連絡先】 

沖縄県立向陽高等学校(八重瀬町字港川 150番地) 

教 頭：長島 誠 / 入試係：大城 一基 

TEL：098-998-9324 FAX：098-998-9326 

http://www.koyo-h.open.ed.jp/


保護者駐車場について 

 

①晴天時 

・グラウンド駐車場 

＊本校へ駐車する場合は、下図（☆印）の入口（ドラッグモリ向か

い）をご利用下さい。また、満車の際は、港川漁港への駐車をお

願いします。次ページの②雨天時資料をご参照下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊送迎のみの場合（駐車しない場合）は、校外での乗り降りをお

願いします。グランド駐車場へ入っての乗り降りは、混雑の原因

となるため、ご遠慮下さい。 

 

 

 

 

向陽高校 



②雨天時（もしくは満車時） 

・港川漁港駐車場 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊雨天の際は、港川漁港（上図参照）への駐車をお願い致します 

＊送迎のみの場合（駐車しない場合）は、校外での乗り降りをお

願いします。 

向陽高校 


